
С Днем Победы!

Официальные документы

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ (МС МО МО НАРОДНЫЙ) (ШЕСТОЙ СОЗЫВ)
193079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 8(812)446–39–12

РЕШЕНИЕ № 8
Санкт-Петербург «11» мая 2022 года

«О проведении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 
МО МО Народный за 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 18 Устава МО МО Народный, 
принятого Решением Муниципального Совета муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ N 53 
от 3 декабря 2013 года N 32 (с изменениями и дополнениями), Положением о бюджетном процессе во внутригородском муни-
ципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, утвержденном 
решением МС МО МО Народный от 18 апреля 2018 года № 6 (с изм. и доп.), Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаниях во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, 
утвержденном решением МС МО МО Народный от 17.05.2017 № 16 (с изм. и доп.), Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:
1.Инициировать проведение публичных слушаний по  проекту отчета об  исполнении бюджета МО МО Народный 

за 2021 год (проект решения МС МО МО Народный «Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год») и назначить 
проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год на 15 ч. 00 м. 
«25» мая 2022 года в помещении зала заседаний МС МО МО Народный по адресу: СПб, ул. Новоселов, д. 5а.

2.Для обеспечения ознакомления жителей муниципального образования с проектом Решения МС МО МО Народный 
«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год», учета письменных замечаний и предложений по проекту Реше-
ния МС МО МО Народный «Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год» сформировать комиссию по организации 
и проведению публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Народный «Об исполнении бюджета МО МО Народный 
за 2021 год» в следующем составе:

— Председатель Комиссии: заместитель главы муниципального образования, исполняющего полномочия предсе-
дателя муниципального совета, Иманов Э. С.,

— Член Комиссии: глава местной администрации Сучилин И. В. (по согласованию).
— Секретарь Комиссии: руководитель структурного подразделения муниципального совета
Соловьева Т. В.

3.Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Народный «Об испол-
нении бюджета МО МО Народный за 2021 год» обеспечить в помещении МС МО МО Народный по адресу: СПб, ул. Новосе-
лов, д. 5а по рабочим дням (понедельник —  четверг) с 10–00 –до 17–45:

3.1.по «24» мая 2022 года:
- ознакомление жителей МО МО Народный с проектом Решения МС МО МО Народный «Об исполнении бюджета МО 

МО Народный за 2021 год»;
- приглашение для участия в публичных слушаниях граждан, организаций.
3.2. по «20» мая 2022 года:
- прием и регистрацию письменных замечаний и (или) предложений по проекту Решения МС МО МО Народный «Об ис-

полнении бюджета МО МО Народный за 2021 год», а также организацию предоставления ответов на обращения жителей 
по указанному проекту решения;

- прием заявок на выступление на публичных слушаниях.
4.Предварительное ознакомление с  проектом Решения МС МО МО Народный «Об  исполнении бюджета МО МО На-

родный за 2021 год»:
- на официальном сайте МО МО Народный;
- в газете «Народные новости МО Народный»;
- в помещении МС МО МО Народный по адресу: СПб, ул. Новоселов, д. 5а по рабочим дням (понедельник —  четверг) 

с 10–00 —  до 17–45 с «13» мая 2022 года по «24» мая 2022 года.
5.Предложение и (или) замечания по проекту Решения МС МО МО Народный «Об исполнении бюджета МО МО Народ-

ный за 2021 год», заявки на выступление в публичных слушаниях представляются в адрес МС МО МО Народный в письмен-
ном виде в период с «13» мая 2022 года по «20» мая 2022 года:

- по рабочим дням (понедельник —  четверг) с 10–00 —  до 17–45 по адресу: СПб, ул. Новоселов, д. 5а;
- почтой России (почтовый адрес: 193079, СПб, ул. Новоселов, д. 5а);
- посредством направления через официальный сайт МО МО Народный (https://monaro.ru/?page_id=707).
6.Публичные слушания по проекту решения МС МО МО Народный «Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 

год» провести в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаниях во внутригород-
ском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, утвержденном решением МС МО 
МО Народный от 17.05.2017 № 16 (с изм. и доп.).

7.Опубликовать настоящее решение, проект Решения МС МО МО Народный «Об исполнении бюджета МО МО Народ-
ный за 2021 год» в газете «Народные новости МО Народный» и разместить на официальном сайте МО МО Народный.

8.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. В. Бушин

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ (МС МО МО НАРОДНЫЙ) (ШЕСТОЙ СОЗЫВ)
193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 446–39–12

Р Е Ш Е Н И Е № ПРОЕКТ
Санкт-Петербург «___» _______ 2022 года        

«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год»
В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга 
от 23 сентября 2009 года № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народ-
ный, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, утвержденным Решением  МС МО МО Народный от 18 апреля 
2018 года № 6 (с изм. и доп.), Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:
1. Утвердить Отчёт «Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год» по доходам в сумме 120 403,7 тыс. рублей, 

расходам в сумме 120 378,4 тыс. рублей и профицитом в сумме 25,3 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение бюджета МО МО Народный за 2021 год:
1) по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению N 1 к настоящему реше-

нию;
2) по расходам бюджета по  ведомственной структуре расходов бюджета,  согласно приложению N 2 к  настоящему 

решению;
3) по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению N 3 

к настоящему решению;
4) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефици-

тов бюджетов, согласно приложению N 4  к настоящему решению;
5) по использованию бюджетных ассигнований резервного фонда местной  администрации, согласно приложению 

№ 5 к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя  муниципального совета В. В. Бушин

Поздравляем Вас с  Днем Победы! В  этот праздник всех 
нас переполняет чувство гордости за поколение победите-
лей, освободившее мир от фашизма. Мы знаем, какой ценой 
далась эта Победа, и свято чтим ратные и трудовые подвиги 
тех, кто выстоял в героической борьбе за свободу и незави-
симость Родины.

К сожалению, с каждым годом все меньше ветеранов раз-
деляют с нами радость победной весны. Наш долг сегодня —  
увековечить их имена и сохранить в памяти правду о муже-
стве и самоотверженности советских людей.

Пусть 9 мая станет для каждого из нас причиной обнять 
родных и порадоваться простым, но важным вещам: здоро-
вью и счастью. Пусть небо над нашими головами всегда оста-
ется чистым и светлым.

С уважением, Глава МО МО Народный В. В. Бушин,
депутаты МС МО МО Народный,

Глава местной администрации МО МО Народный 
И. В. Сучилин.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МО НАРОДНЫЙ!

Приложение  1
к Решению МС МО МО Народный

от ______ 2022 года № _____
«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год» 

Отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный по доходам за 2021 год
Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов местного бюджета

 Тыс. руб.

Наименование показателя Код дохода  
по бюджетной  

классификации

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено на 01.01.2022

тыс. руб. %

Доходы бюджета —  всего в том числе: x 120 480,2 120 403,7 99,9

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 603,9 6 849,7 103,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 5 584,0 5 858,0 104,9

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 5 584,0 5 858,0 104,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 5 584,0 5 858,0 104,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 662,4 662,4 100,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 662,4 662,4 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 662,4 662,4 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 662,4 662,4 100,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 662,4 662,4 100,0

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

953 1 13 02993 03 0200 130 0,0 0,0 -

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 157,5 157,8 100,2

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-
ности (за  исключением движимого имущества бюджетных и  автономных учреждений, а  также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 157,5 157,8 100,2

Наименование показателя Код дохода  
по бюджетной  

классификации

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено на 01.01.2022

тыс. руб. %

Доходы от  реализации иного имущества, находящегося в  муниципальной собственности вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения (за  исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

953 1 14 02033 03 0000 410 156,4 156,4 100,0

Доходы от  реализации иного имущества, находящегося в  муниципальной собственности вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения (за  исключением 
имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а  также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в  том числе казенных), в  части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

953 1 14 02033 03 0000 440 1,1 1,4 127,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 200,0 171,5 85,8

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае просрочки исполнения поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) 
контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140 0,0 0,0 -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения (муниципальным)

953 1 16 07010 03 0000 140 0,0 0,0 -

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, 
образовавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального 
образования по  нормативам, действовавшим в  2019  году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на  формирование муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о  раздельном учете 
задолженности)

000 1 16 10123 01 0031 140 200,0 171,5 85,8

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, 
образовавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального 
образования по  нормативам, действовавшим в  2019  году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на  формирование муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о  раздельном учете 
задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 0,0 -25,5 -

13 мая
2022 год

Санкт-Петербург Выпуск № 3 (154)
Специальный выпуск

МО Народный.indd   1МО Народный.indd   1 12.05.2022   19:35:0312.05.2022   19:35:03



Выпуск № 3 (154). Специальный выпуск2
Наименование показателя Код дохода  

по бюджетной  
классификации

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено на 01.01.2022

тыс. руб. %

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, 
образовавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального 
образования по  нормативам, действовавшим в  2019  году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на  формирование муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о  раздельном учете 
задолженности)

857 1 16 10123 01 0031 140 0,0 -3,0 -

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, 
образовавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального 
образования по  нормативам, действовавшим в  2019  году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на  формирование муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о  раздельном учете 
задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 200,0 200,0 100,0

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, 
образовавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального 
образования по  нормативам, действовавшим в  2019  году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на  формирование муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о  раздельном учете 
задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 0,0 0,0 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 113 876,3 113 554,0 99,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 113 876,3 113 554,0 99,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 95 827,6 95 827,6 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 95 706,3 95 706,3 100,0

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

953 2 02 15001 03 0000 150 95 706,3 95 706,3 100,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 121,3 121,3 100,0

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

953 2 02 15002 03 0000 150 121,3 121,3 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 18 048,7 17 726,4 98,2

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 3 886,1 3 870,8 99,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150 3 886,1 3 870,8 99,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

953 2 02 30024 03 0100 150 3 878,3 3 863,0 99,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

953 2 02 30024 03 0200 150 7,8 7,8 100,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 14 162,6 13 855,6 97,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

000 2 02 30027 03 0000 150 14 162,6 13 855,6 97,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

953 2 02 30027 03 0100 150 10 130,4 9 970,7 98,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

953 2 02 30027 03 0200 150 4 032,2 3 884,9 96,3

Приложение  2
к Решению МС МО МО Народный

от ______ 2022 года № _____
«Об исполнении бюджета

МО МО Народный за 2021 год»
Отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный по расходам за 2021 год

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов  местного бюджета
 Тыс. руб.

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной  

классификации
Утверждено 
на 2021 год

Исполнено на 01.01.2022

тыс. руб. %

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО НАРОДНЫЙ 914 0000 0000000000 000 000 7 719,8 7 322,1 94,8 %

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 0100 0000000000 000 000 7 719,8 7 322,1 94,8 %

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

914 0102 0000000000 000 000
1 379,1 1 378,5 100,0 %

Глава муниципального образования 914 0102 0020000011 000 000 1 379,1 1 378,5 100,0 %

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 0102 0020000011 100 000 1 379,1 1 378,5 100,0 %

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

914 0103 0000000000 000 000 6 340,7 5 943,6 93,7 %

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 914 0103 0020000021 000 000 1 160,5 1 157,7 99,8 %

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 0103 0020000021 100 000 1 160,5 1 157,7 99,8 %

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на  непостоянной основе, расходов 
в связи с осуществлением ими своих мандатов

914 0103 0020000022 000 000 316,5 301,8 95,4 %

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными ми фондами

914 0103 0020000022 100 000 316,5 301,8 95,4 %

Аппарат представительного органа муниципального образования 914 0103 0020000023 000 000 4 863,7 4 484,1 92,2 %

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными ми фондами

914 0103 0020000023 100 000 2 765,2 2 751,9 99,5 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0103 0020000023 200 000 1 992,5 1 636,2 82,1 %

Иные бюджетные ассигнования 914 0103 0020000023 800 000 106,0 96,0 90,6 %

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО МО НАРОДНЫЙ 920 0000 0000000000 000 000 5,2 0,0 0,0 %

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 000 5,2 0,0 0,0 %

Обеспечение проведения выборов и референдумов 920 0107 0000000000 000 000 5,2 0,0 0,0 %

Члены избирательной комиссии муниципального образования 920 0107 0200000051 000 000 5,2 0,0 0,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0107 0200000051 200 000 5,2 0,0 0,0 %

МЕСТНАЯ АДМИНИCТРАЦИЯ МО МО НАРОДНЫЙ 953 0000 0000000000 000 000 117 668,7 113 056,3 96,1 %

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 0100 0000000000 000 000 27 201,3 26 170,0 96,2 %

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

953 0104 0000000000 000 000 25 968,6 25 263,2 97,3 %

Глава местной администрации 953 0104 0020000031 000 000 1 379,1 1 378,6 100,0 %

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 0104 0020000031 100 000 1 379,1 1 378,6 100,0 %

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

953 0104 0020000032 000 000 20 711,2 20 021,5 96,7 %

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 0104 0020000032 100 000 17 455,6 17 273,6 99,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0104 0020000032 200 000 3 197,7 2 716,4 84,9 %

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 0020000032 800 000 57,9 31,5 54,4 %

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

953 0104 00200G0850 000 000 3 878,3 3 863,1 99,6 %

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 0104 00200G0850 100 000 3 591,8 3 576,8 99,6 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0104 00200G0850 200 000 286,5 286,3 99,9 %

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной  

классификации
Утверждено 
на 2021 год

Исполнено на 01.01.2022

тыс. руб. %

Резервные фонды 953 0111 0000000000 000 000 325,4 0,0 0,0 %

Резервные фонды местной администрации 953 0111 0700000061 000 000 325,4 0,0 0,0 %

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 0700000061 800 000 325,4 0,0 0,0 %

Другие общегосударственные вопросы 953 0113 0000000000 000 000 907,3 906,8 99,9 %

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

953 0113 00200G0100 000 000 7,8 7,8 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0113 00200G0100 200 000 7,8 7,8 100,0 %

Ведомственная целевая  программа по формированию  архивных фондов органов  местного само-
управления

953 0113 7910000071 000 000 300,0 299,5 99,8 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0113 7910000071 200 000 300,0 299,5 99,8 %

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 953 0113 7920000071 000 000 599,5 599,5 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0113 7920000071 200 000 599,5 599,5 100,0 %

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 953 0300 0000000000 000 000 242,0 242,0 100,0 %

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

953 0310 0000000000 000 000 50,0 50,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа по содействию в установленном порядке исполнительным ор-
ганам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населе-
ния об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

953 0310 2190000081 000 000 50,0 50,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0310 2190000081 200 000 50,0 50,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего населе-
ния способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасно-
стей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

953 0310 2190000091 000 000 0,0 0,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0310 2190000091 200 000 0,0 0,0 -

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 953 0314 0000000000 000 000 192,0 192,0 100,0 %

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с фе-
деральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

953 0314 7930000511 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0314 7930000511 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, уста-
новленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербург

953 0314 7940000521 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0314 7940000521 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа по  участию в  формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга, в  мероприятиях по  профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркома-
нии в Санкт-Петербурге

953 0314 7950000531 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0314 7950000531 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Национальная экономика 953 0400 0000000000 000 000 352,8 342,1 97,0 %

Общеэкономические вопросы 953 0401 0000000000 000 000 302,8 292,1 96,5 %

Ведомственная целевая программа по участию в организации и финансировании проведения опла-
чиваемых общественных работ

953 0401 5110000101 000 000 151,4 145,8 96,3 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0401 5110000101 200 000 151,4 145,8 96,3 %

Ведомственная целевая программа по участию в организации и финансировании временного тру-
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безра-
ботных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

953 0401 5120000101 000 000 151,4 146,3 96,6 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0401 5120000101 200 000 151,4 146,3 96,6 %

Другие вопросы в области национальной экономики 953 0412 0000000000 000 000 50,0 50,0 100,0 %

Мероприятия по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования 
МО Народный

953 0412 3450000101 000 000 50,0 50,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0412 3450000101 200 000 50,0 50,0 100,0 %

Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 0000000000 000 000 62 716,2 59 453,7 94,8 %

Благоустройство 953 0503 0000000000 000 000 62 716,2 59 453,7 94,8 %

Ведомственная целевая программа —  по организации благоустройства территории МО Народный 
в соответствии с законодательством в сфере благоустройства

953 0503 6000000100 000 000 62 442,6 59 180,2 94,8 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0503 6000000100 200 000 62 242,6 59 101,6 95,0 %

Иные бюджетные ассигнования 953 0503 6000000100 800 000 200,0 78,6 39,3 %

Ведомственная целевая программа  —  по  участию в  реализации мер по  профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на  территории муниципального образования, включая размеще-
ние, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

953 0503 7970000491 000 000 273,6 273,5 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0503 7970000491 200 000 273,6 273,5 100,0 %

Охрана окружающей среды 953 0600 0000000000 000 000 128,0 128,0 100,0 %

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 953 0605 0000000000 000 000 128,0 128,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа  —  участию в  мероприятиях по  охране окружающей среды 
в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления меропри-
ятий по экологическому контролю

953 0605 7960000171 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0605 7960000171 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа  —  по  осуществлению экологического просвещения, а  также 
организации экологического воспитания и  формирования экологической культуры в  области об-
ращения с  твердыми коммунальными отходами в  границах внутригородского муниципального 
образования Муниципальный округ Народный

953 0605 8000000182 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0605 8000000182 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Образование 953 0700 0000000000 000 000 224,6 224,5 100,0 %

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 953 0705 0000000000 000 000 32,6 32,5 99,7 %

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного са-
моуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муници-
пальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об обра-
зовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе

953 0705 4280000181 000 000 32,6 32,5 99,7 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0705 4280000181 200 000 32,6 32,5 99,7 %

Молодежная политика 953 0707 0000000000 000 000 0,0 0,0 -

Мероприятия по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан, проживаю-
щих на территории муниципального образования

953 0707 4310000191 000 000 0,0 0,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0707 4310000191 200 000 0,0 0,0 -

Другие вопросы в области образования 953 0709 0000000000 000 000 192,0 192,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа  —  по  участию в  реализации мер по  профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на  территории муниципального образования, включая размеще-
ние, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

953 0709 7970000491 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0709 7970000491 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа  —  участие в  реализации мероприятий по  охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на тер-
ритории муниципального образования

953 0709 7980000551 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0709 7980000551 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа- по участию в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и разви-
тие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории МО

953 0709 7990000571 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0709 7990000571 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Культура, кинематография 953 0800 0000000000 000 000 2 218,0 2 217,6 100,0 %

Культура 953 0801 0000000000 000 000 559,0 558,7 99,9 %

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

953 0801 4400000201 000 000 559,0 558,7 99,9 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 4400000201 200 000 559,0 558,7 99,9 %

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 953 0804 0000000000 000 000 1 659,0 1 658,9 100,0 %

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 953 0804 4320000561 000 000 1 659,0 1 658,9 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0804 4320000561 200 000 1 659,0 1 658,9 100,0 %

Социальная политика 953 1000 0000000000 000 000 14 659,3 14 352,2 97,9 %

Социальное обеспечение населения 953 1003 0000000000 000 000 496,7 496,6 100,0 %

МО Народный.indd   2МО Народный.indd   2 12.05.2022   19:35:0312.05.2022   19:35:03



Выпуск № 3 (154). Специальный выпуск 3

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной  

классификации
Утверждено 
на 2021 год

Исполнено на 01.01.2022

тыс. руб. %

Назначение, выплата, перерасчёт ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) рабо-
ты (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образо-
ваний к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенс

953 1003 5050000231 000 000 496,7 496,6 100,0 %

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1003 5050000231 300 000 496,7 496,6 100,0 %

Охрана семьи и детства 953 1004 0000000000 000 000 14 162,6 13 855,6 97,8 %

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребёнка в семье опекуна и приёмной семье за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

953 1004 51100G0860 000 000 10 130,4 9 970,7 98,4 %

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1004 51100G0860 300 000 10 130,4 9 970,7 98,4 %

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приёмным родителям за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

953 1004 51100G0870 000 000 4 032,2 3 884,9 96,3 %

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1004 51100G0870 300 000 4 032,2 3 884,9 96,3 %

Другие вопросы в области социальной политики 953 1006 0000000000 000 000 0,0 0,0 -

Ведомственная целевая программа по оказанию натуральной помощи малообеспеченным гражда-
нам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, 
которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

953 1006 8010000221 000 000 0,0 0,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 1006 8010000221 200 000 0,0 0,0 -

Физическая культура и спорт 953 1100 0000000000 000 000 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Массовый спорт 953 1102 0000000000 000 000 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными 
учреждениями

953 1102 0920000463 000 000 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

953 1102 0920000463 600 000 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Средства массовой информации 953 1200 0000000000 000 000 555,5 555,3 100,0 %

Периодическая печать и издательства 953 1202 0000000000 000 000 555,5 555,3 100,0 %

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных право-
вых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации

953 1202 4570000251 000 000 555,5 555,3 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 1202 4570000251 200 000 555,5 555,3 100,0 %

ИТОГО РАСХОДОВ 125 393,7 120 378,4 96,0 %

Приложение  3
к Решению МС МО МО Народный

от ______ 2022 года № _____
«Об исполнении бюджета

МО МО Народный за 2021 год»
Отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный по расходам за 2021 год

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации  расходов местного бюджета
 Тыс. руб.

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной 

классификации

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено на 01.01.2022

тыс.руб. %

Общегосударственные вопросы 0100 34 926,3 33 492,1 95,9 %

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

0102 1 379,1 1 378,5 100,0 %

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 6 340,7 5 943,6 93,7 %

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 25 968,6 25 263,2 97,3 %

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5,2 0,0 0,0 %

Резервные фонды 0111 325,4 0,0 0,0 %

Другие общегосударственные вопросы 0113 907,3 906,8 99,9 %

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 242,0 242,0 100,0 %

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310 50,0 50,0 100,0 %

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 192,0 192,0 100,0 %

Национальная экономика 0400 352,8 342,1 97,0 %

Общеэкономические вопросы 0401 302,8 292,1 96,5 %

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0 50,0 100,0 %

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 62 716,2 59 453,7 94,8 %

Благоустройство 0503 62 716,2 59 453,7 94,8 %

Охрана окружающей среды 0600 128,0 128,0 100,0 %

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 128,0 128,0 100,0 %

Образование 0700 224,6 224,5 100,0 %

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 32,6 32,5 99,7 %

Молодежная политика 0707 0,0 0,0 -

Другие вопросы в области образования 0709 192,0 192,0 100,0 %

Культура, кинематография 0800 2 218,0 2 217,6 100,0 %

Культура 0801 559,0 558,7 99,9 %

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 659,0 1 658,9 100,0 %

Социальная политика 1000 14 659,3 14 352,2 97,9 %

Социальное обеспечение населения 1003 496,7 496,6 100,0 %

Охрана семьи и детства 1004 14 162,6 13 855,6 97,8 %

Другие вопросы в области социальной политики 1006 0,0 0,0 -

Физическая культура и спорт 1100 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Массовый спорт 1102 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Средства массовой информации 1200 555,5 555,3 100,0 %

Периодическая печать и издательства 1202 555,5 555,3 100,0 %

ИТОГО РАСХОДОВ 125 393,7 120 378,4 96,0 %

Приложение  4
к Решению МС МО МО Народный

от ______ 2022 года № _____
«Об исполнении бюджета

МО МО Народный за 2021 год»
Отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный  по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год
 тыс. руб.

Наименование показателя Код источника  финансирования  дефицита 
бюджета по бюджетной  классификации

Утверждено 
на 2021 год

Исполнено 
на 01.01.2022 года

Неисполненные 
назначения

Источники финансирования дефицита бюджета —  всего x 4 913,5 -25,3 4 938,8

Изменение остатков средств 4 913,5 -25,3 4 938,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга,

000 01 05 02 01 03 0000 510
-120 480,2 -125 487,0

5 006,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 125 393,7 125 461,7 -68,0

Приложение  5
к Решению МС МО МО Народный

от ______ 2022 года № _____
«Об исполнении бюджета

МО МО Народный за 2021 год»
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда МА МО МО Народный в 2021 году

тыс. руб.

Направление расходования Коды бюджетной  классификации Уточнённый план 
на 2021 год

Исполнено 
на 01.01.2022 года

Резервные фонды местной администрации 953 0111 0700000061 000 325,4 0,0

Сформированные в бюджете МО МО Народный на 2021 год средства резервного фонда местной администрации в размере 325,4 тыс. руб. на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов не использовались и по другим статьям расходов местного бюджета не перераспределялись.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕ-
ТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

ул. Новосёлов, д. 5а, Санкт-Петербург, 193079, тел/факс: (812) 539–27–91 e-mail: admin@monaro.ru, https://monaro.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2022 года  № 23/01–08

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народный  за 1 квартал 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО МО Народный, Положением «О бюджетном 
процессе во  внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Народный» постановляю:

Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Народный за 1 квартал  2022 года согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

Опубликовать Сведения о ходе исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-
га Муниципальный округ Народный за 1 квартал 2022 года и Численность муниципальных служащих, работников муни-
ципального учреждения и фактические расходы на оплату их труда за 1 квартал 2022 года за счет средств бюджета МО МО 

Народный в соответствии с Приложениями № 2 и № 3 к настоящему постановлению в газете муниципального образования 
«Народные новости МО Народный» и разместить на сайте муниципального образования.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации И. В. Сучилин

Приложение № 1
к Постановлению МА МО МО Народный

от 06.04.2022 № 23/01–08
Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народный  за 

1 квартал 2022 года
Бюджет МО МО Народный за 1 квартал 2022 года исполнен по доходам  в сумме 31 483,3 тыс. рублей, что составило 24 % от годовых бюджетных назначений, из них:
— За счет налоговых и неналоговых (собственных) доходов в сумме 1 445,1 тыс. рублей или 17 % от годовых назначений, что составляет 4,6 % в общем объеме поступивших доходов.
— Доля безвозмездных поступлений (субвенций, дотаций) составила  25 % от годовых назначений или 30 038,2 тыс. рублей, или 95,4 % в общем объеме поступивших доходов.
Структура доходов по исполнению составляет:
Налог на доходы физических лиц составил 1 441,1 тыс. рублей или 24 % от годовых назначений.
Доходы от компенсации затрат государства составили 0 тыс. рублей или 0 % от годовых назначений.
Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба составили в сумме 4,0 тыс. рублей или 10 % от годовых назначений.
Безвозмездные поступления (субвенции, дотации) поступили в сумме 30 038,2 тысяч рублей или 25 % от годовых назначений.
Уровень поступления общих доходов бюджета МО МО Народный за 1 квартал 2022 года  к соответствующему периоду 2021 года составил 104,3 % или увеличился на 1 294,4 тысяч 

рублей, в основном, за счет безвозмездных поступлений.
Анализ исполнения доходной части бюджета МО МО Народный за 1 квартал в динамике лет представлен в таблице:

Наименование
Исполнение (тыс. руб.)

% исполнения
2022/2021За 1 квартал

2021 года
За 1 квартал

2022 года

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, в том числе: 1 393,4 1 445,1 103,7

Налог на доходы физических лиц 1 321,4 1 441,1 109,1

Доходы от компенсации затрат государства 105,2 0 0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба - 33,2 4,0 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28 795,5 30 038,2 104,3

ИТОГО 30 188,9 31 483,3 104,3

Расходная часть бюджета МО МО Народный исполнена за 1 квартал 2022 года  в сумме 20 441,8 тыс. рублей, что составляет 15,3 % к уточненному годовому плану.
Исполнение расходной части бюджета МО МО Народный в 1 квартале  2022 года в разрезе разделов (подразделов) бюджетной классификации представлено  в таблице:

Бюджет  2022 года
т. р.

Исполнено  в 1 квартале  
2022 года

т. р.

Исполнено  в 1 квартале  
2022 года

%

Исполнено  в 1 квартале  
2021 года

т. р.

Глава муниципального образования 1 533,4 381,5 24,9 % 344,5

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на  постоянной ос-
нове 1 291,5 333,8 25,8 % 295,1

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе, расходов в  связи с  осуществлением ими своих 
мандатов 311,1 0,0 0,0 % 2,9

Аппарат представительного органа муниципального образования 5 098,9 1 064,1 20,9 % 1 123,1

Глава местной администрации 1 533,4 366,6 23,9 % 311,2

Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 22 664,8 5 042,9 22,2 % 4 699,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 4 294,9 1 027,0 23,9 % 911,8

Другие общегосударственные вопросы 3 234,8 599,5 18,5 % 3 155,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 282,0 0,0 0,0 % 0,0

Бюджет  2022 года
т. р.

Исполнено  в 1 квартале  
2022 года

т. р.

Исполнено  в 1 квартале  
2022 года

%

Исполнено  в 1 квартале  
2021 года

т. р.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 360,0 0,0 0,0 % 0,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 59 045,1 4 096,8 6,9 % 2 210,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 128,0 0,0 0,0 % 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 692,0 21,0 3,0 % 24,0

КУЛЬТУРА И ДОСУГ 5 435,0 1 120,4 20,6 % 63,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15 275,6 3 609,7 23,6 % 3 873,7

МАССОВЫЙ СПОРТ 10 892,2 2 758,9 25,3 % -

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1 481,0 19,6 1,3 % 41,9

ИТОГО РАСХОДОВ 133 553,7 20 441,8 15,3 % 17 055,6

Результат исполнения бюджета МО МО Народный
За 1 квартал 2022 года бюджет МО МО Народный исполнен с профицитом,  т. е. с превышением доходов бюджета над его расходами, в сумме 11 041,5 тыс. рублей.
В результате исполнения бюджета за 1 квартал 2022 года были осуществлены следующие мероприятия:
В области благоустройства: содержание и обеспечение чистоты уборочных территорий зеленых насаждений общего пользования, снос и омоложение деревьев и кустов.
В области культуры: вручение подарочных сертификатов (пластиковых карт) жителям  МО МО Народный в  связи с  празднованием Дня снятия блокады Ленинграда; организация 

и показ концертов для жителей МО МО Народный ко Дню защитника Отечества 23 февраля и Международному женскому дню 8 марта; предоставление билетов жителям  МО МО Народный 
на спектакли в Санкт-Петербургский театр «Мастерская».

В области средств массовой информации: печать и поставка газеты «Народные новости».

Приложение № 2
к Постановлению МА МО МО Народный

от 06.04.2022 № 23/01–08
Сведения о ходе исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Народный за 1 квартал 2022 года
 

Показатели Утверждено на 2022 год Исполнено за 1 квартал 2022 года

Доходы бюджета (тыс. руб.) 128 614,8 31 483,3

Расходы бюджета (тыс. руб.) 133 553,7 20 441,8

Приложение № 3
к Постановлению МА МО МО Народный

от 06.04.2022 № 23/01–08
Численность муниципальных служащих, работников муниципального учреждения и фактические расходы 

на оплату их труда за 1 квартал 2022 года  за счёт средств бюджета МО МО Народный

№ 
п/п

НАИМЕНОВАНИЕ
Органа местного самоуправления / бюджетного учреждения

Количество штатных единиц 
муниципальных служащих/ работников 

муниципального учреждения

Фактические расходы на оплату труда 
муниципальных служащих/работников 
муниципального учреждения (тыс.руб.)

1 Муниципальный Совет МО МО Народный 5 1 118,6

2 Местная администрация МО МО Народный 23 4 429,4

3 МБУ «КСЦ МО МО №53» 20 1 957,9

МО Народный.indd   3МО Народный.indd   3 12.05.2022   19:35:0312.05.2022   19:35:03



Выпуск № 3 (154). Специальный выпуск4

Учредитель – МС МО МО Народный.
Адрес: 193079, СПб., ул. Новосёлов, д. 5А.

Газета зарегистрирована УФС по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному

федеральному округу ПИ №ТУ78-01626 от 07.10.2014 г.

Издатель – МА МО МО Народный. 
Адрес: 193079, СПб., ул. Новосёлов, д. 5А.   

Адрес редакции: 193079, СПб., ул. Новосёлов, д. 5А.  
Главный редактор: Соловьева Т. В.  

Газета «Народные новости МО Народный». Выпуск № 3 (154). Специальный выпуск. 
Дата выхода 13.05.2022. Бесплатно. 12+.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс». 
Отпечатано в типографии ООО «Типографский комплекс «Девиз».   

195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44.   
Заказ № ДБ-2589. Тираж 1000 экз.  

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты.

Прокуратура Невского района Санкт-Петербурга информирует

 Санкт-Петербургская транспортная прокуратура разъясняет

Органы прокуратуры регулярно информируют жите-
лей Санкт-Петербурга о необходимости усиления контроля 
со стороны родителей за своими малолетними детьми, в свя-
зи с трагическими происшествиями, связанными с падением 
детей дошкольного возраста из окон жилых домов, особен-
но с наступлением теплого времени года.

Во всех случаях падения дети самостоятельно забира-
лись на  подоконник, используя в  качестве подставки раз-
личные предметы мебели, стоящие рядом с подоконником, 
и,  опираясь на  противомоскитную сетку, выпадали из  окна 
вместе с ней.

Подавляющее большинство падений малолетних обу-
словлены временной утратой контроля взрослыми за  их 
поведением, вызванной бытовыми потребностями семьи; 
рассеянностью родных и  близких, забывающих закрывать 
окна на период своего отсутствия; неправильной расстанов-
кой мебели в квартирах, дающей возможность детям само-
стоятельно забираться на подоконники и наличие на окнах 
противомоскитных сеток, создающих мнимую иллюзию за-
крытого окна.

Вместе с тем, статьей 125 Уголовного кодекса РФ пред-
усмотрено лишение свободы на срок до одного года за за-

ведомое оставление без помощи лица, находящегося 
в опасном для жизни или здоровья состоянии и лишенного 
возможности принять меры к самосохранению по малолет-
ству, старости, болезни или вследствие своей беспомощно-
сти, в  случаях, если виновный имел возможность оказать 
помощь этому лицу и был обязан иметь о нем заботу либо 
сам поставил его в опасное для жизни или здоровья состо-
яние.

Уважаемые родители! Не  оставляйте детей без присмо-
тра в комнатах с открытыми окнами даже на короткое время, 
так как это может привести к необратимым последствиям.

Постановлением Правительства РФ от 09.03.2022 N 322 
внесены изменения в пункт 21 Правил определения переч-
ня организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, и доведения этого перечня 
до сведения организаций, осуществляющих операции с де-
нежными средствами или иным имуществом, других юри-
дических лиц, а также физических лиц. 

Уточнено, что информация о включении в соответствующий 
перечень или об исключении из него организаций и (или) физлиц 
также доводится до доверительных собственников (управляющих) 
иностранной структуры без образования юридического лица.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ПАДЕНИЕ ДЕТЕЙ ИЗ ОКОН

ПРАВИЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОРГАНИЗАЦИЙ И ФИЗЛИЦ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ИМЕЮТ-
СЯ СВЕДЕНИЯ ОБ ИХ ПРИЧАСТНОСТИ К ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИЛИ ТЕРРОРИЗМУ ПРИ-

ВЕДЕНЫ В СООТВЕТСТВИЕ С ДЕЙСТВУЮЩИМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

ОСТОРОЖНО! МОШЕННИКИ!

ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА ПРОВЕЛА ПРОВЕРКУ СОБЛЮДЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА 
ОБ ОХРАНЕ ТРУДА В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ООО «С». К ПРОВЕДЕНИЮ ПРОВЕРКИ ПРИВЛЕЧЕНЫ 

СПЕЦИАЛИСТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ ТРУДА В Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ

Увеличилось число лиц, обманутых при совершении 
розничных договоров купли-продажи, посредством инфор-
мационной сети «Интернет». Одним из  наиболее частных 
способов хищения является автоматическое списание де-
нежных средств граждан при оформлении заказа.

Для совершения мошеннических действий злоумышлен-
никам необходимо получить информацию о  держателе де-
бетовой карты банка. Зачастую, частью данных преступники 
уже владеют, тем самым намеренно вводят лицо в заблужде-
ние.

Наиболее распространенным способом совершения 
мошеннических действий является онлайн-оплата товаров 
до момента его передачи.

Так, потерпевшему посредством приложения «WhatsApp» 
написал неизвестный с целью приобретения у него машин-
ных колёс. Злоумышленник посоветовал заявителю восполь-
зоваться сторонним сервисом доставки, при этом в  сооб-
щении прикрепил ссылку, где необходимо было указать все 
данные о  продавце, в  том числе, банковские счета. Спустя 
непродолжительный период времени с дебетовой карты за-

явителя были совершены автоматические операции списа-
ния денежных средств.

В результате мошеннических действий потерпевшему 
причинен материальный ущерб в значительном размере.

Будьте бдительны! Критически относитесь к любым звон-
кам и  сообщениям неизвестных лиц. Не  выполняйте их ко-
манды и не передавайте любые сведения о своих банковских 
счетах.

Став жертвой мошенников, незамедлительно обращай-
тесь в полицию!

По результатам совместной проверки в деятельности об-
щества выявлены нарушения, связанные с  непроведением 
специальной оценки условий труда, проверок знаний требо-
ваний охраны труда и инструктажей по технике безопасно-
сти, что привело к снижению безопасности работников.

Прокуратурой внесено представление об устранении на-
рушений в адрес руководителя организации, которое нахо-
дится на рассмотрении.

Кроме того, прокуратура направила материалы провер-
ки о выявленных нарушениях в Государственную инспекцию 

труда для решения вопроса о  привлечении виновных лиц 
к административной ответственности по ч. 1, 2 ст. 5.27.1 КоАП 
РФ (нарушение государственных нормативных требований 
охраны труда, содержащихся в федеральных законах и иных 
нормативных правовых актах Российской Федерации).

Тема противодействия коррупции является актуаль-
ной особенно в условиях сложной экономической обста-
новки.

В целях усиления контроля за  поведением долж-
ностных лиц Президентом Российской Федерации под-
писан закон, предусматривающий порядок обращения 

в  доход государства средств чиновников, в  отношении 
которых не представлены сведения о законности их по-
лучения.

Законом предусмотрен механизм, позволяющий обра-
щать в  доход Российской Федерации денежные средства 
на  счетах лиц, осуществление полномочий которыми вле-

чет обязанность представлять сведения о  доходах, об  иму-
ществе и  обязательствах имущественного характера, если 
не  представлены достоверные сведения, подтверждающие 
законность их получения.

Выявление указанных обстоятельств будет осущест-
вляться в рамках проведения прокурорских проверок.

С 1 АПРЕЛЯ 2022 Г. УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
ГРАЖДАН НА ПОРТАЛЕ ГОСУСЛУГ

Подростки старше 14 лет смогут зарегистриро-
ваться на портале самостоятельно. Для этого им по-
надобится указать свой СНИЛС, паспортные данные, 
адрес регистрации по месту жительства, номер мо-

бильного телефона и адрес электронной почты. За-
регистрировать детей младше 14 лет смогут их ро-
дители, если у них есть учетная запись на портале. 
При регистрации необходимо будет указать СНИЛС, 

реквизиты свидетельства о рождении, сведения о 
гражданстве, адрес регистрации по месту житель-
ства, номер мобильного телефона (при наличии), 
адрес электронной почты.

МО Народный.indd   4МО Народный.indd   4 12.05.2022   19:35:0312.05.2022   19:35:03


